

#### حادثه‌ها

### سرقت یک میلیاردی در کمتر از زمان رمز یک بار مصرف

● **شرق:** چهار سارق فضای مجازی که در زمانی کمتر از زمان اعتبار رمز یک بار مصرف سرقت می‌کردند، دستگیر شدند. سرهنگ توح کازمی، رئیس پلیس فتای پایتخت، در تشریح این خبر گفت: ۲۷ هوایی سال گذشته زنی ۳۰ ساله که ساکن تهران، حوالی پیروزی بود، با ارائه شکایتی از دادسرای مبارزه با جرائم رایانه‌ای به پلیس فتا مراجعه و اظهار کرد برای سارژ سیم‌کارت تلفن همراه ایرانسلم وارد سایتی شدم که با قیمتی اززان تر شارژ می‌فروخت، بنابراین پس از طی مراحلی و واردکردن اطلاعات کارت بانکی، عملیات بانکی ناموفق شد؛ در کمتر از یک دقیقه متوجه شدم

که از حساب بانکی‌ام پنج میلیون ریال به سرقت رفته است. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه برنده‌های مشابه دیگری نیز به پلیس فتا ارجاع شد، توضیح داد: مهندسان پلیس فتا در تحقیقات اولیه دریافتند متهم با ساخت درگاه جعلی بانک در مدت کمتر از مهلت رمز یک‌بارمصرف از حساب قربانیان سرقت را انجام می‌داد. او با بیان اینکه مأموران پلیس فتا در تحقیقات بعدی پلیسی متوجه شدند مبلغ سرتقی به حساب فردی به نام (ح-ه) واریز شده است، گفت: فرد مزبور پس از دستگیری، اعتراف کرد یکی از دوستانش تعدادی دستگاه کارت‌خوان به نام او گرفته و در آرای آن ماهیانه مبلغی به‌عنوان کارمزد به حسابش واریز می‌کند. رئیس پلیس فتای پایتخت خاطرنشان کرد: پس از اعترافات متهم، با تلاش مأموران پلیس، متهم دوم پرونده و مخفیگاه او شناسایی شد و مأموران موفق شدند او را در مخفیگاهش دستگیر و تعدادی تجهیزات و ابزارآلات سرقت از مخفیگاهش کشف کنند. او اظهار کرد: در ادامه تحقیقات پلیسی کارآگاهان دریافتند با باندی از سارقان فضای مجازی مواجه‌اند و در ادامه موفق شدند دو متهم دیگر را نیز که با همکاری سایبر متهمان از کاربران فضای مجازی سرقت می‌کردند، شناسایی کنند. این مقام سایبری با بیان اینکه دو متهم دیگر این باند نیز در عملیات مختلفی شناسایی و دستگیر شدند، گفت: متهمان با مشاهده مدارک و مستندات پلیس صراحتا به بزه انتسابی خود اقرار و اظهار کردند با پول‌شویی به طرق مختلف ازجمله خرید طلا، وجوه سرقتی را از چرخه بانک خارج و در نهایت طلای خریداری‌شده را فروخته و مبلغ آن را بین خودشان تقسیم می‌کردند.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه اکنون ۱۶ پرونده در این زمینه در پلیس فتا در حال رسیدگی است، خاطرنشان کرد: کارشناسان وجوه سرقتی را یک میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. او با بیان اینکه مجرمان فضای مجازی با تکنیک‌های مهندسی اجتماعی اقدام به سرقت اطلاعات کاربران و برداشتهای غیرمجاز از حساب‌های بانکی قطععه‌هایشان می‌کنند، اظهار کرد: طراحی صفحات جعلی یکی از مهم‌ترین نمونه‌های شگردهای کلاهبردارانه در فضای مجازی به حساب می‌آید؛ بنابراین ضروری است کاربران فضای مجازی خریدهای اینترنتی خود را از سایت‌های معتبر و مهم و دارای نماد الکترونیکی اعتماد انجام دهند. او با تأکید بر اینکه شهروندان موفق انجام عملیات اینترنتی بانکی باید رایانه‌شان را به سیستم‌عامل و آنتی‌ویروس به‌روز مجهز کنند و مطمئن شوند که از درگاه اصلی بانک https استفاده می‌کنند، بیان کرد: مردم در خریدهای آنلاین باید دقت داشته باشند در دام فیشرها (درگاه‌های جعلی بانک) گرفتار نشوند، چراکه این افراد صفحات جعلی شبیه به صفحه اصلی ایجاد کرده و به‌طور عمده به دنبال سرقت اطلاعات مهم بانکی کاربران هستند.

#### دستگیری سارق لوازم خودرو

● **شرق:** فردی که به‌وسیله یک دستگاه خودروی ال ۹۰ سفیدرنگ از محله لواسانات لوازم خودرواز خودروهای ال ۹۰ سرقت می‌کرد، دستگیر شد. سرگرد حسن الاهی، رئیس کلانتری لواسان گفت: تعدادی از رانندگان خودروهای مسواری ال ۹۰ به کلانتری ۱۶۶ لواسان مراجعه و با طرح شکایت اعلام کردند قطعاتی از خودروی آنها نظیر ECU ضبط باند، دینام، جک و زاپاس خودرو به سرقت رفته است که شناسایی عامل یا عاملان سرقت در دستور کار تیم عملیات این کلانتری قرار گرفت. او با اشاره به اینکه با تحقیقاتی که مأموران این کلانتری انجام دادند، مشخص شد که سرقت‌ها به‌دست راننده یک دستگاه خودروی سواری ال ۹۰ سفیدرنگ انجام می‌شود، ادامه داد: سارق با خودرویش در محل سرقت حاضر شده و پس از زبودن تجهیزات خودروهای ال ۹۰ از محل متواری می‌شده است. این مقام انتظامی عنوان کرد: طرح مهار سارق عملیاتی شد و مبادی ورودی و خروجی به حوزه استحقفاظی این کلانتری در کنترل مأموران درآمدند؛ اینکه خودروی متهم ازسوی تیم عملیاتی کلانتری در ساعت سه بامداد ۳۱ فروردین مشاهده شد و عوامل عملیات کلانتری موفق شدند راننده خودروی سواری را دستگیر کنند. رئیس کلانتری لواسان اظهار کرد: سارق پس از دستگیری و انتقال به کلانتری به ۱۰ قفزه سرقت از خودروهای ال ۹۰ اعتراف و اظهار کرد، فقط از خودروها ال ۹۰ سرقت می‌کردم که اگر در هنگام حمل و جابه‌جایی این قطعات شناسایی شوم، مدعی شوم که قطعات مربوط به خودروی شخصی‌ام است. این مقام انتظامی درباره سوابق این سارق گفت: این سارق در گذشته راننده بوده و پس از اعتیاد شغل خود را از دست می‌دهد و برای تأمین هزینه خرید مواد مخدر به سرقت قطعات خودرو پرداخته است و سابق بر این به علت حمل و نگهداری مواد مخدر یک سال در زندان بوده است.

شرق: متهمان به تعرض به پسرپچه‌ای که در راه مدرسه ربوده شده و مورد آزار و اذیت قرار گرفته است، به صورت غیابی محاکمه شدند.

به گزارش خبرنگار ما، مردی یک سال قبل به مأموران پلیس مراجعه کرد و مدعی شد پسر نوجوانش مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. او به مأموران گفت: پسرم از مدرسه برمی‌گشته که دو جوان او را به بیابانی برده و مورد آزار قرار داده‌اند. پسرم کمی ساده و زودباور است. او به آنها اعتماد کرده و چنین اتفاقی برایش افتاده است، وضعیت بچ‌ام طوری بود که مجبور شدم او را به دکتر ببرم و مدارک پزشکی او موجود است. با توجه به ادعای این مرد و شکایتی که کرده بود، مأموران پسر او را مورد بازجویی قرار دادند. این نوجوان ۱۳ ساله به مأموران گفت: من از مدرسه برمی‌گشتم که دو نفر از کسانی که همیشه در محل می‌دیدم من را صدا زدند. آنها گفتند که کیوتری در یکی از زمین‌های خالی اطراف دارند و گفتند که من می‌توانم آن کیوتر را ببینم و با آن بازی کنم، من هم حرفشان را باور کردم و همراهشان رفتم. وقتی که رفتم، آنها من را مورد آزار و اذیت قرار دادند و بعد هم گفتند حق نداری به کسی چیزی

## حوادث

# محاکمه غیابی متهمان تعرض به پسر ۱۳ساله

بگوی. من هم قول دادم به کسی چیزی نگویم و به خانه آمدم. وقتی به خانه آمدم، خیلی ترسیده بودم و لباس‌هایم هم به‌هم‌ریخته بود، به همین خاطر پدرم فهمید چه اتفاقی افتاده است و گفت که حتما بروم سارق را پیگیری می‌کند و از من خواست که ترسَم و همه‌چیز را بگویم.

با توجه به مطرح‌شدن موضوع تجاوز، پرونده به دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. وقتی پرونده به آنجا رفت، قضات دستور دادند پسر نوجوان در پزشکی قانونی مورد بررسی قرار گیرد. با معرفی پسر نوجوان به پزشکی قانونی و بررسی آثار برجای‌مانده روی بدنش و نامه پزشک و لباس‌های او مشخص شد این پسر مورد تعرض قرار گرفته است. این در حالی بود که هم‌زمان دستور بازداشت دو پسر جوان نیز صادر شد. تحقیقات مأموران نشان داد یکی از آن متهمان جوانی افغانستانی است که وقتی متوجه شکایت پدر پسر نوجوان شده، از محل فرار کرده و دیگری جوانی ایرانی بود که مأموران او را بازداشت کردند. پسر ایرانی در بازجویی‌ها اتهام تجاوز را قبول نکرد و گفت: پسر نوجوان خودش همراہ ما آمد. ما گفتیم یک کیوتر داریم، واقعا هم کیوتر داشتیم. او خودش همراه ما

## سرقت با نسکافه مسموم



و بیاورم و زمانی که برگشت به من تعارف کرد و پس از خوردن نسکافه احساس سنگینی در سرم و سپس سرگیجه کردم و دیگر چیزی نفهمیدم و زمانی‌که به هوش آمدم، خودم را در بیمارستان دیدم و متوجه شدم شهروندان من را پیدا کرده و دوروز است که در بیمارستان بستری هستم، با

شرق: سارقی که با نسکافه حاوی مواد بیهوشی و جلب اعتماد شاکی اقدام

به سرقت می‌کرد، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار ما، بیست‌وهشتم دی سال گذشته پرونده‌ای با موضوع سرقت از یک جوان ۲۵ ساله به شیوه بیهوشی، برای رسیدگی تخصصی به اداره پنجم پلیس آگاهی ارجاع شد.

شاکی با حضور در اداره پنجم در اظهارتش به کارآگاهان گفت: چند روز قبل از وقوع سرقت از طریق فضای مجازی با شخصی به نام رضا آشنا شدم. آشنایی من و رضا از اینجا شروع شد که برای گرفتن کارت پایان‌خدمت از راه‌های میان‌بر به هر راهی روی آوردم. در این بین با فردی به نام رضا ۴۰ ساله آشنا شدم که ادعا داشت می‌تواند برای من کارت پایان خدمت تهیه کند.

شاکی در ادامه گفت: پس از چندین‌مرتبه تماس تلفنی قرار بر این شد من ۱۵۰ میلیون ریال برای این کار به او بپردازم و روز قرار ابتدا به یک سوپرمارکت رفته و پس از خرید چند قلم مواد خوراکی برای ادامه صحبت به یک پارک در حوالی افسریه رفتم. چندقیقه از حضورمان در پارک سپری نشده بود که رضا پیشنهاد داد هوا سرد شده و بروم دوتا نسکافه بخرم

و بعد هم با او فوط شده است.

کاشناسان پزشکی قانونی بعد از بررسی جسد علت مرگ مرد جوان را ضربه به سر اعلام کردند.

شرق: چهار نگهبان یک باغ که با تیبیه بدنی دو مرد،

مرگ یکی از آنها را رقم زدند، به دستور بازپرس جنایی تهران دستگیر شدند تا تحقیقات بیشتر انجام شود. به گزارش خبرنگار ما، اوایل فروردین‌ماه اسامال زنی با مراجعه به اداره پلیس از مفقودشدن همسر خود خبر داد و گفت که شوهرم مینی‌بوس داشت. وقتی از خانه رفت، گفت به قم می‌رود و مسافر دارد، اما بعد از آن دیگر از او خبر ندارم. چندساعت بعد هرچه تماس گرفتم دیگر جواب نداد. به‌این‌ترتیب تحقیقات آغاز شد و در نهایت ۲ فروردین‌ماه مأموران خبر مرگ مردی در بیمارستان را به بازپرس اعلام کردند که مشخصات

## قتل راننده مینی‌بوس به دست ۴ مرد نگهبان

پیشگیری از وقوع جرم از منظر جامعه‌شناسی تعریفی خاص و مشخص دارد. درواقع به‌عنوان مجموعه اقدامات پیشگیرانه است که بر تمام محیط‌های پیرامون فرد که در فرایند جامعه‌پذیری نقش داشته و دارای کارکرد اجتماعی هستند تأثیر می‌گذارد. درواقع منظور همان پیشگیری غیرکیفری است که قبل از وقوع جرم انجام می‌شود؛ یعنی توسل به اقدام‌های غیرسرکوبگر و غیرقهرآمیز که دارای ماهیت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، وضعی، آموزشی و … هستند.

اساسا پیشگیری به منظور جامعه‌پذیر و قانون‌گراکردن افراد و حفاظت از آماج‌های جرم‌نورسویی غیرقابل انکار است؛ به‌عنوان‌مثال آمارها در آمریکا حاکی از این هستند که مرابقت‌های دوران کودکی به‌عنوان یک روش پیشگیری اجتماعی از جرم به ازای هر یک دلار هزینه تا ۵٫۷ دلار صرفه‌جویی به دنبال دارد یا مثلا کمک به دانش آموزان برای اتمام تحصیل و عدم ترک تحصیل، هشت‌برابر کمتر از هزینه‌های برخورد با سیستم عدالت کیفری با بهزکاری آتی آنان است (فصلنامه مطالعات پیشگیری). امروزه مدل رایج در اکثر کشورها برای اجرای برنامه‌های پیشگیری از جرم، مدل چندنهادی است. در این مدل برنامه‌های پیشگیری از جرم با مشارکت نهادهای مختلف دولتی و مردم‌نهاد که در حوزه جرم تأثیرگذار هستند در سطح ملی اجرا می‌شود. اجرای سیاست‌های پیشگیری در ایران همیشه با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده است.

عدم تأمین منابع مالی مناسب، نبود آمار قابل اطمینان و عدم آگاهی از سیمای جنایی کشور و شهرها، وجود تفکرات سنتی در سازمان‌ها و نهادهای مردم‌پیشگیری از جرم و عدم پذیرش پیشگیری از جرم در فرهنگ سازمانی نهادهای و … می‌تواند از جمله این چالش‌ها باشد.

مطابق با بند ۵ اصل ۱۵۶ قانون اساسی، پیشگیری از جرم یکی از وظایف قوه قضائیه است، اما قانون‌گذار مشخص نکرده کدام نوع از پیشگیری را مدنظر داشته و به صورت کلی این وظیفه را به قوه قضائیه واگذار کرده است. در نتیجه جامعه ما دچار بیماری مزمن کنترل جرائم و تخلفات شده که حاصل آن افزایش سال‌به‌سال و حتی روزبه‌روز برنده‌ها در مشارکت قضائی و واردآمدن فشار بیش از حد به قوه قضائیه و وجود میلیونی پرونده‌ها و شکل‌گیری جرائم و تخلفات متعدد است. البته از همان ابتدای تدوین قانون اساسی، خیرگان قانون اساسی، اختلاف‌نظرهایی در مورد واگذاری مسئولیت پیشگیری از وقوع جرم به قوه قضائیه داشتند و عده‌ای معتقد بودند که نمی‌توان بدون همکاری قوه

آمد و کیوتر را دید. بعد پسر افغانستانی که با من هم دوست بود، او را مورد آزار و اذیت قرار داد، اما من کاری نکردم و اتهام را قبول نمی‌کنم. متهم درباره اینکه آیا می‌داند همدستش کجاست، گفت: من از او خبر ندارم. وقتی فهمید پسر نوجوان شکایت کرده است، ترسید و فرار کرد. او به من گفت می‌خواهد به کشورش برگردد. پلیس در تحقیقات بعدی متوجه شد جوان افغانستانی از کشور خارج شده است. همچنین مشخص شد او از اتباع افغانستان بوده که به صورت غیرقانونی وارد ایران شده بود و به همان صورت هم از ایران خارج شده است. با توجه به انکار پسر ایرانی و نبود ادله علیه او، قضات تصمیم گرفتند برای او قرار وثیقه صادر کنند. پسر جوان با سپردن وثیقه آزاد شد و در روز محاکمه در دادگاه حاضر شود. اما سه بار ابلاغ به او راه به جایی نبرد و پسر جوان ایرانی نیز متواری شد. دادگاه با توقیف وثیقه و دستور جلب او، متهم را به به‌صورت غیابی مورد محاکمه قرار داد. در ابتدای جلسه رسیدگی، پسر نوجوان یک‌بار دیگر آنچه را که بر او رفته بود توضیح داد و گفت: آنها من را گول زدند و گفتند من می‌توانم با کیوترشان بازی کنم. ولی وقتی به آنجا رفتم، آنها به من حمله کردند و مورد آزار و

اذیت قرار دادند. هر دو آنها من را اذیت کردند. سپس پدر پسر نوجوان صحبت کرد و درخواست رسیدگی و صدور حکم برای متهمان کرد. در ادامه، وکیل متهم متواری در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من نمی‌دانم موکلم کجاست، اما به‌خاطر اینکه ترسیده در دادگاه حاضر نشده‌ام است. در آخرین تماسی که با او داشتم هم به او گفتم بهتر است در دادگاه حاضر شود. باین‌حال طبق نظریه پزشکی قانونی، آثار برجای‌مانده روی بدن پسر نوجوان در حد تجاوز به معنای قانونی نبوده است و البته این را هم تأکید می‌کنم که این آثار مربوط به موکل من نبوده است. از آنجایی که فعلا دسترسی به متهم افغانستانی هم به دلیل فرار وی و خروجش از کشور وجود ندارد، بنابراین من به‌عنوان وکیل‌مدافع موکلم درخواست برائت او را دارم.

ضمن اینکه تا زمان حضور هردو متهم در دادگاه و بیان توضیحاتشان امکان روشن شدن مسئله دقیقا وجود ندارد و معلوم نیست تعرض به این پسرپچه توسط چه کسی انجام شده است. بعد از گفته‌های وکیل‌مدافع متهم فراری، شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران برای تصمیم‌گیری درخصوص این پرونده و صدور رای وارد شور شدند.

## سرقت با نسکافه مسموم

بررسی کیف پولم متوجه شدم رضا مقداری پول نقد و کارت عابریانکم را به

سرقت برده و حسابم را خالی کرده است.

کارآگاهان در رصدهای اطلاعاتی هویت اصلی رضا را به دست آوردند.

در این تحقیقات مشخص شد رضا سال گذشته به اتهام سرقت موبایل توسط پلیس آگاهی دستگیر و روانه زندان شده است.

با اطلاعات به‌دست‌آمده، مخفیگاه رضا شناسایی و کارآگاهان با هماهنگی‌های قضائی موفق شدند در یک عملیات ضربتی متهم را دستگیر کنند و به پلیس آگاهی انتقال دهند.

رضا ضمن قبول جرم‌ش اعتراف کرد: پس از آزادی از زندان در فضای مجازی دنبال کار بودم که دیدم مال‌باخته برای گرفتن کارت پایان‌خدمت به دنبال راه و چاره است و دیدم سوزه خوبی برای سرقت است و نقشه سرقت از وی را به این شیوه طراحی و اجرا کردم.

سرهنگ کارآگاه احمد نجفی، معاون مبارزه با جرائم خاص پلیس آگاهی پایتخت، با تأیید این خبر گفت: متهم با دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه ۴۴ تهران برای کشف زوایای پنهان پرونده و شناسایی شاکیان احتمالی در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی قرار دارد.

## قتل راننده مینی‌بوس به دست ۴ مرد نگهبان

همین‌ترتیب با دستور بازپرس جنایی تهران، دوربین‌های

مبارسه‌ته مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد مرد متصدی هرچه گفته درست است.

وقتی همسر مقتول مورد بازجویی قرار گرفت، عکس مردی که شوهرش را جلوی پمپ‌بنزین رها کرده بود شناسایی کرد. مرد جوان بازداشت شد. او به پلیس گفت: با دوستم، رامین، به جاجرود رفتم. در آنجا حصرای دیدم که برای خان‌ام مناسب بود و گفتم حصارها را بار ماشین کنیم که بیکاره چهار مرد چماق‌به‌دست آمدند و ما را کتک زدند و بعد هم پاهای ما را با زنجیر به تراکتور بستند و ما را

### نگاه

## پیشگیری از جرم؛ کم‌هزینه‌تر از برخورد با مجرم

**سارا نجیمی**، **وکیل دادگستری**

مجرمه حرکت قابل‌توجهی انجام داد. علاوه‌بر صدر بند ۵ اصل ۱۵۶ قانون اساسی، در اصول راهبردی دیگر قانون اساسی نیز مواردی مورد اشاره قرار گرفته است. تأکید بر اهمیت خانواده به‌عنوان واحد بنیادی جامعه (اصل دهم)، حمایت از مادران در نگهداری و تربیت فرزندان (اصل بیست‌وهشتم)، تأکید بر فراهم‌کردن وسایل آموزش و پرورش رایگان تا پایان دوره متوسطه (اصل سی‌ام)، تأمین مسکن متناسب با نیاز افراد (اصل سی‌ویکم) و تأمین اقتصاد ایران به‌گونه‌ای که نیازهای اساسی انسان (مسکن، خوراک، پوشاک، بهداشت، درمان، آموزش و پرورش، تشکیل خانواده و اشتغال کامل) در جریان رشد تأمین شود (اصل چهل‌وسوم).

محیط‌های اجتماعی، خانواد، مدرسه، زیست‌بوم و کار هر یک نقشی اساسی در فرایند رشد معنوی فرد ایفا می‌کنند و در نتیجه سوءعملکرد هر یک این روند دچار اختلال می‌شود و از منظر جرم‌شناسی فرد را غیراجتماعی و حتی ضداجتماعی می‌کند. کوسن، جرم‌شناس کانادایی، جمله معروفی دارد که می‌گوید: «تغییردادن یک وضعیت مجرمانه بسیار آسان‌تر از تغییر شخصیت یک فرد است.»

قانون پیشگیری از وقوع جرم در تاریخ ۱۳۹۰/۶/۷ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در تاریخ ۱۳۹۴/۲/۲۱ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اصلاحاتی موافق با مصلحت‌نظام تشخیص داده شد. این قانون در روزنامه رسمی شماره ۲۰۶۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۹/۱۷ (ویژه‌نامه شماره ۸۳۲) منتشر شده است. قانون پیشگیری از جرم که درواقع اولین قانون تصویب‌شده در این زمینه است، گامی مثبت برای عملیاتی‌کردن سازوکارهای پیشگیری از جرم در ایران است. قانون مذکور دو محبت عمده را مطرح می‌کند:
۱- مدیریت پیشگیری از جرم

#### رخداد

### سارق اموال عمومی به دام افتاد

● **شرق:** رئیس کلانتری ۱۵۴ چیتگر از دستگیری یکی از سارقان اموال عمومی با همکاری شهروندان خبر داد و گفت: دستگیری دو همدست متهم در دستور کار قرار دارد. سرهنگ کیانوش نظری گفت: ساعت ۱۹ روز دوشنبه تعدادی از شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفته و عنوان کردند، یک دستگاه وانت‌پیکان سفیدرنگ با پلاک مشخص با سه سرنشین چراغ‌های روشنایی معابر در محدوده بلوار شهپرک استقلال را سرقت کرده‌اند. او افزود: با دریافت خبر عوامل گشت کلانتری ۱۵۴ چیتگر شناسایی و دستگیری این افراد را در دستور کار خود قرار دادند و موفق شدند در گشت‌زنی‌های هدفمند خودروی متهمان را در ساعت چهار بامداد دیروز مشاهده کنند. رئیس کلانتری ۱۵۴ چیتگر اظهار کرد: متهمان پس از مشاهده گشت انتظامی کلانتری به‌سرعت از محل متواری شدند و مأموران واحد گشت برای متوقف‌کردن خودروی متهمان با استفاده از علائم هشدار دستور ایست دادند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه راننده خودروی وانت بدون توجه به فرمان‌های پلیسی همچنان به فرار خود ادامه می‌داد، گفت: مأموران برای جلوگیری از ورود خسارت، چند تیر هوایی شلیک کردند و موفق شدند خودروی متهمان را پس از گذشت مدتی متوقف کنند. او توضیح داد: با توقف خودروی سارقان، سرنشینان خودرواز آن پیاده و به‌صورت پیاده از محل متواری شدند و مأموران کلانتری موفق شدند راننده خودروی وانت را دستگیر و در بازرسی از داخل خودرو تعدادی اموال سرقتی کشف کنند. این مقام پلیس افزود: متهم به همراه اموال کشف‌شده به کلانتری انتقال داده شد و در همان بازجویی اولیه به جرم ارتکابی با همکاری دو نفر از همدستانش اعتراف کرد. او با اشاره به اینکه در رصدهای اطلاعاتی مشخص شد که راننده ۳۷ ساله خودرو سه قفزه سابقه حمل و نگهداری و خرید و فروش مواد مخدر دارد، افزود: همچنین مشخص شد که متهم مدت یک سال را در زندان سپری کرده است. سرهنگ نظری در پایان با اشاره به اینکه تحقیقات پلیسی برای دستگیری همدستان او ادامه دارد، اظهار کرد: با تماس به‌موقع شهروندان به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و مشارکت آنان در دستگیری و شناسایی سارقان مأموران کلانتری موفق شدند در کمترین زمان ممکن متهمان را شناسایی و دستگیر کنند.

### سرقت ۶میلیاردی مرد سرایدار

● **شرق:** سرایدار منزل که با جلب اعتماد شاکی شد میلیارد ریال طلا و ارز سرقت کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی پایتخت گفت: دوم فروردین ماه امسال وقوع یک قفزه سرسرت منزل در خیابان کارگر جنوبی به کلانتری ۱۲۹ جامی اعلام و پرونده اولیه تشکیل شد و به دستور بازپرس شعبه یکم دادسرای ناحیه ۱۱ تهران برای رسیدگی تخصصی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی ارجاع شد. به گفته سرهنگ عزیزخانی، شاکی با حضور در پایگاه هشتم پلیس آگاهی اظهار کرد: روز وقوع سرسرت برای کاری از منزل خارج شدم و پس از بازگشت به منزل متوجه شدم منزلم به هم ریخته است و مقادیری طلاجات و ارزهای خارجی که در کاغذوندد منزل بود، به ارزش شش میلیارد ریال سرقت شده است. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی پایتخت افزود: پس از ثبت اظهارات شاکی کارآگاهان برای بررسی صحنه سرقت و کشف ادله و تحقیقات میدانی راهی محل وقوع جرم شدند و در همان ابتدا متوجه شدند سارق یا سارقان با استفاده از کلید و بدون تخریب وارد منزل شاکی شده‌اند و این فرضیه قوت یافت که سارق یا سارقان قبلا به محل سرسرت تردد داشته و از وجود طلاجات در منزل مال‌باخته اطلاع کامل داشته‌اند. این‌مقام انتظامی تصریح کرد: با وجود این فرضیه کارآگاهان تحقیق از شاکی و افرادی را که به محل سکونت او تردد داشتند، آغاز کردند و درنهایت به فردی به نام اسماعیل که چند روز قبل از وقوع سرسرت به عنوان سرایدار به منزل شاکی مراجعه کرده بود، مظنون شدند. این مقام پلیس با اشاره به اینکه کارآگاهان موفق شدند در رصدهای اطلاعاتی مخفیگاه سرایدار را شناسایی و با هماهنگی‌های قضائی او را دستگیر کنند، گفت: با انتقال سرایدار به پلیس آگاهی، او به سرقت از منزل شاکی با استفاده از کپی‌کردن کلید شاکی اقرار و اظهار کرد کلیه اموال سرقتی در مخفیگاهش موجود است. در گام بعدی از تحقیقات پلیسی کارآگاهان با راهنمایی متهم موفق شدند کلیه اموال شاکی را کشف کنند و با دستور قضائی تحویل مال‌باخته بدهند.

## فراخوان استعلام ارزیابی کیفی مناقصه عمومی (یک مرحله ای) شماره ۱۳۴۹

**۱- نام و نشانی مناقصه‌گذار:** پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی تهران، بلوار غربی مجموعه ورزشی آزادی

کد پستی ۱۳۱۱۱-۱۴۸۵۶-۱۳۷

**۲- موضوع مناقصه:** ارائه خدمات نگهدیانی از اماکن و تاسیسات پژوهشگاه صنعت نفت

**۳- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:** (در صورت قرارگرفتن در فهرست کوتاه و دریافت دعوتنامه) توان ارائه ۳۰۰۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، بصورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار ۳ ماهه و یا واریز وجه نقد به حساب پژوهشگاه صنعت نفت

**۴- مبلغ پیش پرداخت:** ندارد

**۵- مدت و محل اجرای کار:** طی یکسال شمسی از ابلاغ شروع بکار در محل پژوهشگاه صنعت نفت

**۶- مهلت، نحوه دریافت و ارسال اسناد مناقصه:** واجدین شرایط می‌توانند با مراجعه به پورتال پژوهشگاه صنعت نفت

به نشانی WWW.RIPI.IR قسمت همکاری‌ها – مناقصه و مزایده، نسبت به تهیه اوراق استعلام ارزیابی کیفی اقدام نموده و حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۹۰/۲/۱۷ نسبت به تکمیل و الحاق مدارک در خواستی و تحویل آن با ذکر موضوع و شماره مناقصه در پاکت در بسته لاک و مهر شده به دبیرخانه کمیسیون مناقصات پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

❖ **بدیهی است به مدارک واصله بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

